城硅晶

新材料

研发开

发制造

一体化

项目

2022

年 05

月 31

日

不适

用

不适

用
 否

不适

用

正在

执行

2022

年 05

月 31

日

详见披露于巨

潮资讯网《关

于与罗城仫佬

族自治县人民

政府签署<项

目投资合同>

的公告》（公

告编号：

2022-023）。

中旗

（广

西）

矿业

有限

公司

北海

市瞳

森投

资有

限公

司、

张友

明、

杨必

全

新联矿

业、鑫

海矿业

采矿权

及探矿

权

2022

年 07

月 12

日

1,672.

29

8,03

0.94

中联

资产

评估

集团

有限

公司

2022

年 06

月 30

日

市场

价值
7,980 否

不适

用

已完

成

2022

年 07

月 13

日

详见披露于巨

潮资讯网《关

于下属子公司

收购广西新联

矿业及鑫海矿

业 100%股权

的的公告》

（公告编号：

2022-039）。

   2022 年年度报告全文

75

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期，为保障罗城硅晶新材料研发开发制造一体化项目的顺利实施，公司先后设立了中旗（广西）硅

晶新材料有限公司（中旗新材持股 91%）、中旗（广西）矿业有限公司（全资子公司）。同时，公司使用自

有资金收购广西罗城新联矿业有限公司及广西罗城鑫海矿业有限公司 100%股权，目的是为进一步保障优质

脉石英矿石供应，加快项目的实施。

   2022 年年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
68,000,000 75.00% 0 0 20,400,000 -25,345,125 -4,945,125 63,054,875 53.49%

1、国家持股 0.00 0.00% 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

2、国有法人持

股
0.00 0.00% 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

3、其他内资持

股
68,000,000 75.00% 0 0 20,400,000 -25,345,125 -4,945,125 63,054,875 53.49%

其中：境内

法人持股
36,498,000 40.25% 0 0 10,949,400 -11,203,400 -254,000 36,244,000 30.75%

境内自然人

持股
31,502,000 34.74% 0 0 9,450,600 -14,141,725 -4,691,125 26,810,875 22.75%

4、外资持股 0.00 0.00% 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

其中：境外

法人持股
0.00 0.00% 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

境外自然人

持股
0.00 0.00% 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

二、无限售条件

股份
22,670,000 25.00% 0 0 6,801,000 25,345,125 32,146,125 54,816,125 46.51%

1、人民币普通

股
22,670,000 25.00% 0 0 6,801,000 25,345,125 32,146,125 54,816,125 46.51%

2、境内上市的

外资股
0.00 0.00% 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

3、境外上市的

外资股
0.00 0.00% 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

4、其他 0.00 0.00% 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

三、股份总数 90,670,000
100.00

%
0 0 27,201,000 0 27,201,000 117,871,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司分别于 2022 年 4 月 25 日、2022 年 5 月 16 日召开了第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三

次会议及 2021 年度股东大会，审议通过了《公司 2021 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，

同意以 2021 年 12 月 31 日的公司总股本 90,670,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 3 元（含

   2022 年年度报告全文

77

税），共派发现金红利 27,201,000 元；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，共计转增

27,201,000 股，转增后公司总股本增加至 117,871,000 股。2022 年 6 月 15 日，上述利润分配及资本公积转增

股本事项已全部完成，公司注册资本相应由 90,670,000 股变更为 117,871,000 股。

其他变动是公司首发前限售股份部分解除限售。2022 年 8 月 19 日公司披露了《首次公开发行前已发行

股份上市流通提示性公告》（2022-042）。公司 16 名股东所持有的首发前限售股份 26,266,500 股限售期届满，